
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS GIORGIO IZZILLO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

78 28/10/2025 209 01 01 
 

Oggetto:  

L.R. 5 del 24/03/2025, “Valorizzazione e promozione del patrimonio bandistico della Regione 

Campania e dei Gruppi di Majorettes”, art. 2 (“Albo regionale delle bande musicali e dei Gruppi 

di majorettes”) – Iscrizione 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  3 Novembre 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 

- che con la L.R. n. 5 del 24/03/2025 “Valorizzazione e promozione del patrimonio bandistico della 

Regione Campania e dei Gruppi di Majorettes” la Regione Campania riconosce la musica come 

strumento di formazione culturale, inclusione sociale e sviluppo economico, promuove e sostiene la 

cultura bandistica campana, quale espressione del patrimonio culturale immateriale regionale e veicolo 

di identità, arte democratica e valorizzazione del territorio; 

- che con l’art..2 della L.R. n. 5 del 24/03/2025 2 è istituito, presso la Direzione generale competente in 

materia di cultura, l’Albo regionale delle bande musicali che comprende la sezione dedicata ai gruppi 

di majorettes; 

- che con D.G.R.C n. 385 del 23/06/2025 sono state approvate le ““Disposizioni di attuazione per 

l’organizzazione e la tenuta dell’Albo Regionale ex art. 2 comma 3 della legge regionale 24 marzo 

2025; 

  

CONSIDERATO 

- che ai sensi dell’art. 2 punto 6 della L.R n.5/2025 l’iscrizione all’ Albo è condizione necessaria per 

accedere ai contributi previsti dalla presente legge; 

- ai sensi dell’art.4 comma 3 delle “Disposizioni di attuazione per l’organizzazione e la tenuta dell’Albo 

Regionale delle bande musicali e i gruppi di majorettes,” il provvedimento finale, all’esito della 

istruttoria, è adottato dal Dirigente dell’ufficio regionale competente; 

  

RITENUTO, pertanto, di dover iscrivere all’Albo regionale delle bande musicali e dei Gruppi di majorettes 

i soggetti di cui all’elenco allegato; 

  

VISTI: 

- la L.R. n. 5/2025; 

- la D.G.R.C n.385 del 23/06/2025 “Disposizioni di attuazione per l'organizzazione e la tenuta dell’Albo 

Regionale ex art. 2 comma 3 della legge regionale 24 marzo 2025, n. 5; 

- il DPGR n. 71 del 27/06/2025, ad oggetto "Conferimento incarico dirigenziale. Struttura 209.00.00"; 

- il DPGR n. 117 del 04/09/2025, ad oggetto "Conferimento incarico dirigenziale. Struttura 209.01.00"; 

- il DPGR n. 222 del 22/09/2025, ad oggetto "Conferimento incarichi dirigenziali. Strutture 

209.00.02/209.01.01/209.01.02/209.02.01"; 

  

ALLA STREGUA dell'istruttoria compiuta dai competenti uffici della UOS 209.01.01 Promozione e 

valorizzazione delle attività artistiche e culturali della Direzione Generale per le politiche culturali e il turismo 

e delle risultanze e degli atti tutti richiamati in premessa, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 

della stessa resa dal Dirigente competente a mezzo di sottoscrizione del presente provvedimento. 

  

D E C R E T A 

  

Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 

  

1. di iscrivere all’Albo regionale delle bande musicali e dei Gruppi di majorettes i soggetti di cui 

all’allegato elenco; 

2. di comunicare agli interessati l’avvenuta iscrizione all’Albo regionale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  3 Novembre 2025



 

 

 

 

3. di trasmettere alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici, archiviazione decreti 

dirigenziali e alla pubblicazione ai sensi della L.R. 2.07.2017 n. 23 art. 5 comma 2 - Casa di vetro 

e al BURC per la pubblicazione. 

  

                                                                             
 

 

 

DOTT. GIORGIO IZZILLO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  3 Novembre 2025


	BURC n. 78 del  3 Novembre 2025

